



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri

Pregão Eletrônico Nº 00004/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.868.882/0001-01 - RODRIGO TOLOSA RICO - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	13	R\$ 77,7800	R\$ 1.011,1400

Marca: TITAN

Fabricante: TITAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Medicine Ball, peso 3kg, matrizada, borracha, miolo removível. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

16 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	3	R\$ 78,8800	R\$ 236,6400
-------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: TITAN

Fabricante: TITAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Medicine Ball, peso 4 Kg, matrizada, borracha, miolo removível. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

29 CALIBRADOR	UNIDADE	29	R\$ 73,9900	R\$ 2.145,7100
---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calibrador de bola digital: com 2 agulhas para calibrar. Precisão: +- 1% da escala; escala aproximada de: 0.05 a 19.95 libras, temperatura aproximada de: -10Â°C a 40Â°C. Metal emborrachado, peso aproximado de 145 g. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

33 COLCHONETE GINÁSTICA	UNIDADE	210	R\$ 34,4400	R\$ 7.232,4000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PERON

Fabricante: PERON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete revestido, para prática de atividade física. Material: aglomerado AG 100, revestido com napa, cor azul ou preto. Dimensões aproximadas: 95x44x3cm (AxLxP). Peso aproximado: 1,3 Kg, a unidade. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

37 BRINQUEDO EM GERAL	Kit	10	R\$ 34,9900	R\$ 349,9000
-----------------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brinquedo - Conjunto de raquetes, em plástico, com duas raquetes e bola(s). PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

46 BRINQUEDO EM GERAL	UNIDADE	10	R\$ 3,6800	R\$ 36,8000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: GOLDEM

Fabricante: GOLDEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL. Brinquedo - Corda de pular, em algodão, com pegador em plástico ou em madeira. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

50 CRONÔMETRO	UNIDADE	14	R\$ 35,8900	R\$ 502,4600
---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro esportivo, manual, progressivo, com horário, alarme, data, marcação de tempo em milésimos de segundos, segundos e minutos. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

64 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	caixa	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
--------------------------------	-------	---	--------------	--------------

Marca: GROW

Fabricante: GROW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo WAR - Jogo de estratégia, no qual uma batalha nunca é igual a outra e cada jogador precisa usar toda sua inteligência e astúcia para derrotar seus adversários e conquistar territórios e continentes. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

78 TACO DE ESPORTE	UNIDADE	2	R\$	R\$ 54,3400
			27,1700	

Marca: GOLDEM

Fabricante: GOLDEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACO DE ESPORTE, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO INTEIRIÇO, COMPRIMENTO 0,75 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, APLICAÇÃO TAKOBAL. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

80 LUVA PARA GOLEIRO	PAR	23	R\$	R\$ 498,8700
			21,6900	

Marca: STADIUM

Fabricante: STADIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

84 EQUIPAMENTO DE BASQUETEBOL	unidade	4	R\$	R\$ 209,9600
			52,4900	

Marca: KIEF

Fabricante: KIEF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta magnética tática para Basquetebol. Tamanho aproximado: 30cm altura e 24 cm de largura - 5 jogadores numerados azuis e 5 jogadores vermelhos numerados - 1 bola magnética branca - 1 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro.

85 PLACA MAGNÉTICA	unidade	4	R\$	R\$ 215,1600
			53,7900	

Marca: KIEF

Fabricante: KIEF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta magnética de Voleibol; tamanho aproximado de 30 cm de altura e 24 cm de largura, 6 jogadores numerados azuis e 6 jogadores numerados vermelhos, 1 bola magnética branca; 1 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

86 PLACA MAGNÉTICA	unidade	5	R\$	R\$ 262,4500
			52,4900	

Marca: KIEF

Fabricante: KIEF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta magnética para acompanhamento tático no Futsal. Tamanho aproximado: 30cm altura e 24cm de largura. Acompanha 5 botões azuis e 5 botões vermelhos magnéticos e numerados representando os jogadores. Um botão branco magnético representando a bola. Acompanha também um pincel atômico, com apagador e flanela. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

87 PLACA MAGNÉTICA	unidade	2	R\$	R\$ 113,5800
			56,7900	

Marca: KIEF

Fabricante: KIEF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta magnética tática para Handebol. Tamanho aproximado de 30 cm de altura e 24 cm de largura, 7 jogadores numerados azuis e 7 jogadores numerados vermelhos, 1 bola magnética branca, 1 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

Total do Fornecedor:	R\$
	13.019,4100

02.456.116/0001-65 - ESTACAO ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPOR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	20	R\$	R\$ 4.800,0000
			240,0000	

Marca: dunksports

Fabricante: estação esporte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dardo escolar, construção em duralumínio, ponta protegida para utilização em escolas ou clubes, zona de pega em corda de algodão, acabamento com pintura de alta resistência à abrasão, peso: 400g.

52 DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	20	R\$	R\$ 4.500,0000
			225,0000	

Marca: dunksports

Fabricante: estação esporte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dardo escolar, construção em duralumínio, ponta protegida para utilização em escolas ou clubes, zona de pega em corda de algodão, acabamento com pintura de alta resistência à abrasão, peso: 500g.

53 DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	20	R\$	R\$ 4.383,8000
			219,1900	

Marca: dunksports

Fabricante: estação esporte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dardo escolar, construção em duralumínio, ponta protegida para utilização em escolas ou clubes, zona de pega em corda de algodão, acabamento com pintura de alta resistência à abrasão, peso: 600g.

83 POSTE REDE VOLEIBOL	par	2	R\$	R\$ 1.492,0000
			746,0000	

Marca: dunksports

Fabricante: estação esporte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Postes voleibol competição para encaixar no solo, construção em perfil de alumínio lacrado de aproximadamente 120 mm com reforço interior, sistema "Easy Fixing" - não necessita de nós, permite regular todas as alturas regulamentares - inscrição das alturas no próprio poste, o sistema de fixação e tensão colocado do lado de fora do campo evita acidentes e permite a utilização de proteções, modelo de postes mais adaptado à utilização escolar e treinos, pela facilidade na montagem e desmontagem das redes e facilidade no ajustamento das alturas com tensão perfeita da rede, cumpre com as norma EN1271; Não inclui mangas.

96 REDE ESPORTE	unidade	28	R\$	R\$ 1.147,7200
-----------------	---------	----	-----	----------------

40,9900

Marca: dunksports**Fabricante:** estação esporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rede de Voleibol oficial - Medida: 1,00 x 10,00 m. Rede confeccionada com fio 2mm de espessura, 100% polietileno (PE) virgem de alta densidade, fio com tratamento Ultra Violeta (UV), malha de 10x10 cm (espaço entre nós - "gomos"), 02 Faixas 100% Lona de algodão Dublada (grossa), com 2 costuras de linha de nylon (+ resistente), com fio guia dentro das 2 faixas para passar cabo de aço e acabamento com ilhós (orifício metálico) nas 4 pontas para tencionar a rede. A faixa superior tem aproximadamente 7cm de largura e a faixa inferior tem aproximadamente 5cm de largura conforme as regras da Confederação de voleibol brasileira (CBV). Unidade

97 REDE ESPORTE	par	18	R\$	R\$ 2.154,6000
				119,7000

Marca: dunksports**Fabricante:** estação esporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rede oficial de Futebol de campo, confeccionada em corda com aproximadamente 4mm, malha 12 x 12 cm, cor branca, tamanho 7,50m comprimento x 2,50m altura x 2,00m de fundo na haste inferior x 2,00m de fundo na haste superior.

98 REDE ESPORTE	par	10	R\$	R\$ 766,0000
				76,6000

Marca: dunksports**Fabricante:** estação esporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de redes para gols de Futsal. Material: Fios de polietileno puro de alta densidade (com aproximadamente 4mm) com tratamento ultravioleta. Malha: 12x12cm. Medidas aproximadas: 3,2x2,1m (frontal) x 1,0m (lateral).

Total do Fornecedor:	R\$
	19.244,1200

02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 FOLHA DE BORRACHA NATURAL	pacote	24	R\$	R\$ 789,6000
				32,9000

Marca: EVA**Fabricante:** EVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. 600x400x2mm, cores sortidas. Pacote com 10 unidades.

56 GLITTER	UNIDADE	40	R\$	R\$ 1.260,0000
				31,5000

Marca: GLITER**Fabricante:** GLITER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTICULAS METALIZADAS, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

62 ESTOJO DE INSTRUMENTO DE DESENHO	unidade	6	R\$	R\$ 828,0000
				138,0000

Marca: MD**Fabricante:** MD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de Desenho Geométrico em madeira para quadro

Total do Fornecedor:	R\$
	2.877,6000

03.865.570/0001-32 - ALESSANDRA NUNES LORDS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	30	R\$	R\$ 1.155,0000
				38,5000

Marca: nedel**Fabricante:** nedel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial de Handebol ,tamanho feminino ,pressão aproximada 6 libras, confeccionada em PU , bola oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF) , costurada , acabamento em PU Ultra Grip , miolo removível e lubrificado , cor amarela e azul, diâmetro aproximado entre 54 - 56 cm , peso aproximado entre 325 - 400g.

12 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	175	R\$	R\$ 7.346,5000
				41,9800

Marca: nedel**Fabricante:** nedel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola oficial de Handebol , Tamanho masculino , Pressão aproximada: 6 libras, costurada , confeccionada em PU, bola oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF) , costurada , acabamento: PU Ultra Grip , Miolo removível e lubrificado ,diâmetro aproximado 59 cm , peso entre: 425 - 475g , cor: amarela e azul, penalty.

13 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	9	R\$	R\$ 342,0000
				38,0000

Marca: nedel**Fabricante:** nedel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola de Handebol H1L, costurada, matrizada, PVC, miolo removível e lubrificado, medindo 49 a 51 cm, peso de 230 a 270 gramas, reconhecida pela Confederação Brasileira de Handebol.

20 BOLSA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 99,9800
				49,9900

Marca: Scalibu**Fabricante:** Scalibu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa de massagista, material plástico, altura aproximada 40cm, largura

aproximada 15cm, bolsos nas laterais esquerda (02), direita (02), frente (01) e costa (01).

26 CABO AÇO	UNIDADE	17	R\$ 16,7900	R\$ 285,4300
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Impacto

Fabricante: Impacto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço para sustentação de rede de Voleibol.

28 CALÇA MASCULINA	uni	16	R\$ 22,5000	R\$ 360,0000
--------------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: Megsport

Fabricante: Megsport

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça para goleiro de cor preta, com proteção de espuma na lateral da coxa e joelho, confeccionadas em malha 100% poliéster, cós com 4 agulhas e cordão. Logomarca do Instituto na perna direita. Tamanhos: G (2 unidades) e M (2 unidades).

30 CAMISA UNIFORME	UNIDADE	16	R\$ 13,9500	R\$ 223,2000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Megsport

Fabricante: Megsport

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa para goleiro, numerada, tamanho M e G, 100% poliéster, com proteção acolchoadas nos ombros e cotovelos. Com cores e configurações do desenho a serem definidos pelo órgão solicitante.

31 CANELEIRA	UNIDADE	150	R\$ 6,2500	R\$ 937,5000
--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: angel`s diver

Fabricante: angel`s diver

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneleiras para aplicação esportiva Futebol fabricada em vinil e revestimento interno de espuma.

77 BRINQUEDO EM GERAL	kit	10	R\$ 7,2600	R\$ 72,6000
-----------------------	-----	----	------------	-------------

Marca: mini toys

Fabricante: mini toys

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brinquedo Kit Boliche, em plástico, com seis pinos e duas bolas.

82 PETECA	UNIDADE	12	R\$ 3,0000	R\$ 36,0000
-----------	---------	----	------------	-------------

Marca: Bora k bora

Fabricante: Bora k bora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peteca pequ medindo aproximadamente 20 cm de altura e 8 cm de diâmetro ,peso aproximado de 50 g e cores variadas.

95 REDE ESPORTE	UNIDADE	4	R\$ 7,4500	R\$ 29,8000
-----------------	---------	---	------------	-------------

Marca: Impacto

Fabricante: Impacto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de tênis de mesa em nylon, modelo e tamanho oficiais.

Total do Fornecedor: R\$ 10.888,0100

05.364.996/0001-38 - PRECISAO ABSOLUTA - BALANCAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105 BALANÇA MECÂNICA	unidade	1	R\$ 744,0000	R\$ 744,0000

Marca: welmy

Fabricante: welmy

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: WELMY MODELO 110CH Balança Mecânica - Estrutura em chapa de aço carbono. Capacidade para 150 kg, divisões de 100 g. Pesagem mínima de 2 kg. Plataforma de 380 x 290 m. Altura de 1,35 m. Régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio anodizado, com escala de 0,5cm. Tapete em borracha antiderrapante. Pés reguláveis. Régua em aço cromado. Cursor em aço inoxidável.

Total do Fornecedor: R\$ 744,0000

08.685.277/0001-07 - WR COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)	UNIDADE	65	R\$ 2,9800	R\$ 193,7000

Marca: AM

Fabricante: AM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bambolê de plástico, polietileno, medindo 63 cm e tubo de 16 mm, várias cores.

10 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	55	R\$ 46,0000	R\$ 2.530,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PENALTY

Fabricante: CAMBUCCI / SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Futsal oficial masculino adulto. Costurada com circunferência aproximada entre 61-64 cm, peso aproximado entre 410-440 g, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Federação Internacional de Futsal, penalty, Dalponte ou similar.

Total do Fornecedor: R\$ 2.723,7000

09.251.627/0001-90 - K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106 BALANÇA ELETRÔNICA	unidade	1	R\$ 1.158,0000	R\$ 1.158,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA, MARCA LIDER, MODELO P300C, LINHA P150C, Estrutura em chapa de aço carbono. Capacidade 300 kg; divisões de 50 g. Plataforma: 400 x 500 mm. Altura de 1,30 m. Tapete em borracha antiderrapante. Pés reguláveis. Função TARA. Display com 6 dígitos. Fonte full range 90 a 240 Vac. Antropômetro. saída para impressora. saída serial (RS 232 PC). entrada p/bateria externa 12v. CERTIFICADO PELO INMETRO, PROCEDENCIA NACIONAL, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL; PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA SESSÃO; ENTREGA EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO E ASSINATURA DO CONTRATO COM IF SERTÃO PERNAMBUCO. GARANTIA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DOS EQUIPAME3NTOS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.158,0000

10.275.216/0001-13 - NADIA CORREIA DE ALMEIDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 VESTUÁRIO PARA COMBATE	unidade	2	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000

Marca: Bull´s

Fabricante: Bull´s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor azul. Tamanho A2

75 VESTUÁRIO PARA COMBATE	unidade	8	R\$ 120,0000	R\$ 960,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Bull´s

Fabricante: Bull´s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor branco. Tamanho A1

76 VESTUÁRIO PARA COMBATE	unidade	3	R\$ 120,0000	R\$ 360,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Bull´s

Fabricante: Bull´s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor branco. Tamanho A2

101 SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	unidade	18	R\$ 30,0000	R\$ 540,0000
----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Bull´s

Fabricante: Bull´s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacola esportiva para transporte de fardamento. Dimensões aproximadas 79 cm altura x 69 cm largura x 29 profundidade, material lona impermeável.

102 SHORT MASCULINO	unidade	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Bull´s

Fabricante: Bull´s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Shorts masculinos de cor única com vivos de cor diferente na lateral e barra, confeccionada em malha 100% poliéster, com forro em poliéster/viscose, cós com agulhas e cordão, Logomarca do instituto na perna direita. As cores utilizadas serão: vermelho e verde. Sendo 40 peças tamanho M, 55 peças tamanho G e 5 peças tamanho GG. Numerados de 02 a 21.

Total do Fornecedor: R\$ 3.100,0000

11.131.582/0001-61 - EDUKI COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,0000

Marca: Silme

Fabricante: Silme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de brinquedo, em borracha, tamanho oficial de futebol, em cores variadas.

8 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	90	R\$ 54,9500	R\$ 4.945,5000
------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Intelecto

Fabricante: Intelecto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Futebol campo oficial, em microfibra, reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol, com o selo de aprovação da FIFA, com peso aproximado de 450 gramas, pressão de 10 a 12 libras, e circunferência aproximada entre 65 a 70 cm, penalty, adidas, dalponte, superior ou similar.

14 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	90	R\$ 10,8000	R\$ 972,0000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Silme

Fabricante: Silme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de iniciação de borracha, tamanho aproximado 10 (48 a 50cm), miolo removível e lubrificado.

18 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	107	R\$ 2,8200	R\$ 301,7400
-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Krolon

Fabricante: Krolon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica, tamanho oficial 40mm, peso 40 gramas, na cor branca ou amarela, contendo 6 unidades cada caixa.

58 JOELHEIRA	PAR	58	R\$ 21,9500	R\$ 1.273,1000
--------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: Intelecto

Fabricante: Intelecto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelheira para vôlei elástica. Produto confeccionado em tecido elástico super resistente, nas cores preto e azul, proporcionando extremo conforto e proteção. Mantém compressão uniforme, permitindo total liberdade de movimentos. Composição aproximada: 48% algodão, 42% polipropileno, 10% elastodieno

Total do Fornecedor: R\$ 7.890,3400

11.366.017/0001-83 - VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	200	R\$ 5,0200	R\$ 1.004,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone Chapéu Chinês 04 peças. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: Indicado para todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. Acessório exclusivo para a demarcação de campos, quadras ou tatames. Suas cores fortes facilitam a visualização e sua flexibilidade o torna mais durável, mesmo se for pisado. DADOS TÉCNICOS (sujeitos a alterações) Peso aprox. do produto: 105 gramas. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 19 x 5,2 x 19 cm.

36 CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 12,4400	R\$ 995,2000
---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone sinalizador para treinamento esportivo: aplicação futebol. Com aproximadamente 50 cm de altura, confeccionado em PVC extra flexível (dobrável s/ prejuízo do formato); sendo: metade na cor laranja fluorescente e metade na cor amarela; proteção contra raios UVS.

90 ARTES MARCIAIS - ARTIGOS / ACESSÓRIOS / PROTETORES	unidade	100	R\$ 13,0900	R\$ 1.309,0000
---	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SHINAI

Fabricante: MARTIAL ARTS CONF LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucal com Estojo. Moldável para adapta-se a qualquer formato de boca. Alta durabilidade. Composição: em silicone.

104 TATAME	UNIDADE	10	R\$ 99,9000	R\$ 999,0000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: HAITI

Fabricante: HAITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TATAME, MATERIAL PLACAS DENTADAS DE ENCAIXE, COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO, LAVÁVEL, LONA 100 %

Total do Fornecedor: R\$ 4.307,2000

11.633.685/0001-20 - AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ANTENA REDE VOLEIBOL	UNIDADE	22	R\$ 18,9000	R\$ 415,8000

Marca: PERON

Fabricante: PERON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antena de voleibol, vara flexível confeccionada de fibra de vidro, medindo aproximadamente 1,80 metros de comprimento X 10mm de diâmetro na cor vermelha e branca.

17 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	50	R\$ 49,9000	R\$ 2.495,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TOPPER

Fabricante: TOPPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Rugby, material borracha; circunferência aproximada 59 cm; peso Aproximado 460 g.

93 QUADRO	kit	3	R\$ 408,0000	R\$ 1.224,0000
-----------	-----	---	--------------	----------------

Marca: Kief

Fabricante: Kief

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro tático Voleibol kit op. Portátil com medida aproximada de 80 x 50cm. Parte do kit é uma bolsa para transporte. Com alça (peso aprox. 7kg), tripé com pés retráteis tipo telescópicos, plástico cristal para canetas para quadro branco, estrutura em aço soldado, o kit compõe: bolsa, estojo completo com dois jogos de botões de acrílico numerados com aproximadamente 22mm de diâmetro, caneta para quadro branco e flanela para apagar.

94 RAQUETE ESPORTIVA	unidade	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Giant

Fabricante: Giant

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Raquete oficial de Tênis de Mesa tamanho oficial vermelha LISA de um lado e preta pino de outro lado. Aprovada pelo I.T.T.F/ J.T.T.A.A carimbada na raquete, pantografada na borracha, fita protetora na borda raquete de 5 folhas.

Total do Fornecedor: R\$ 4.584,8000

13.798.385/0001-26 - FREITAS & MONTENEGRO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 APITO	UNIDADE	34	R\$ 8,4000	R\$ 285,6000

Marca: SEEG

Fabricante: SEEG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apito esportivo oficial. Cor Predominante: Preto de plástico, material de alta durabilidade. Dimensões :Altura:5,00 Centímetros ,Largura:1,00 Centímetros ,Profundidade:1,00 Centímetros ,Peso aproximadamente 25,00 Gramas Amplitude sonora com aproximadamente 115 decibéis. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.Entrega do material em 30 dias a contar do recebimento da Nota de Empenho.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais,encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

27 CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	5	R\$	R\$ 935,2500
				187,0500

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmica com revestimento em plástico, com alça de transporte e capacidade para 45 litros. Estrutura de polietileno com exterior texturizado para resistir a impactos e arranhões, forro fácil de ser lavado, resistente a manchas e odores; isolamento em espuma de uretano. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.Entrega do material em 30 dias a contar do recebimento da Nota de Empenho.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais,encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

32 CARTÃO	UNIDADE	26	R\$	R\$ 123,5000
-----------	---------	----	-----	--------------

Marca: SEEG

Fabricante: SEEG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão de arbitragem, em acrílico, na cor vermelha e amarelo. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.Entrega do material em 30 dias a contar do recebimento da Nota de Empenho.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais,encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 1.344,3500

13.821.476/0001-35 - WANDERLEI HACKE MASSANEIRO & CIA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 GARRAFA	UNIDADE	355	R\$ 4,8500	R\$ 1.721,7500

Marca: Comercial Massaneiro

Fabricante: Comercial Massaneiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa para água com capacidade entre 500 a 700ml, com tampa dosadora (equeizer).

Total do Fornecedor: R\$ 1.721,7500

14.272.952/0001-79 - VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 BOLSA	UNIDADE	400	R\$ 31,2500	R\$ 12.500,0000

Marca: ECO BRASIL

Fabricante: VERA LUCIA ME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa, material lona, cor azul-marinho, medidas aproximadas: comprimento 40 cm, largura 30 cm, características adicionais zíper niquelado, alça de ombro e de mão, 2 bolsos. Entrega: até 30 dias. Validade de proposta: 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 12.500,0000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 ESQUADRO DE DESENHO	unidade	30	R\$ 57,0000	R\$ 1.731,0000

Marca: Trident

Fabricante: Trident

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de esquadros acrílico 37 cm, 45º e 60º, sem escala.

Total do Fornecedor: R\$ 1.731,0000

15.812.762/0001-60 - COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 MASSA	CAIXA	200	R\$ 24,2200	R\$ 4.844,0000

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar, caixa pequena, com seis cores, própria para realização de atividades infantis.

Total do Fornecedor: R\$ 4.844,0000

16.804.425/0001-93 - DISTRIBUIDORA LILIAN - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

25 BONÉ	Fornecimento		Unitário	
	UNIDADE	1030	R\$ 3,8500	R\$ 3.965,5000

Marca: DL

Fabricante: DISTRIBUIDORA LILIAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, material 100% algodão, aba de polietileno, material regulador de abertura plástico, modelo americano, cor branca, características adicionais estampas em 3 cores. - VALIDADE PROPOSTA 90 DIAS.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.965,5000**

18.057.601/0001-04 - VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 GLOBO GEOGRAFICO	unidade	1	R\$ 130,0000	R\$ 130,0000

Marca: import

Fabricante: Imporr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Globo Terrestre Político Escolar Com Luz . Características: Diâmetro aproximado - 30 cm, altura aproximada - 43 cm, escala - 1:42.000.000, peso aproximado - 1,2 kg, Voltagem - 220 v.

59 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	caixa	1	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000
--------------------------------	-------	---	-------------	-------------

Marca: import

Fabricante: Imporr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Banco Imobiliário. Contém:1 tabuleiro 28 cartões , títulos de propriedade, 32 cartões sorte ou revés, 380 notas, 1 manual de instruções, 80 casas plásticas, 2 dados e 6 peões.

60 JOGO DOMINÓ	UNIDADE	20	R\$ 9,2100	R\$ 184,2000
----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: OLMPORT

Fabricante: OLMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de dominó, em madeira, com 28 peças, pedras com detalhes coloridos medindo aproximadamente 19 cm de comprimento, 4 cm de largura, 19 cm de altura, acondicionados em embalagem prática para transporte.

63 JOGO XADREZ	unidade	39	R\$ 31,1000	R\$ 1.212,9000
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: OLMPORT

Fabricante: OLMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de xadrez completo tabuleiro em madeira, medindo aproximadamente 43cm X 43cm, as casas 5cm X 5cm, contendo 32 peças oficiais.

79 EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA	kit	24	R\$ 55,0000	R\$ 1.320,0000
---------------------------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: OLMPORT

Fabricante: OLMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tênis de mesa completo c/ 7 Peças. Material: Raquetes lâmina de madeira 6mm 5 camadas, com revestimento em borracha nos dois lados. Bolinhas: laranja de 1 estrela. Rede: nylon azul e suportes de metal. Aprovado pela ITTF (Federação Internacional de Tênis de Mesa). Dimensões aproximadas do produto (raquete): 26x15x0,8cm (AxLxP), dimensões aproximadas do produto (bolinha): 4cm , dimensões aproximadas do produto (rede): 14x144cm (AxL).

91 BRINQUEDO EM GERAL	pacote	4	R\$ 15,0000	R\$ 60,0000
-----------------------	--------	---	-------------	-------------

Marca: import

Fabricante: Imporr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Minibrinquedo - Pulseiras em plástico, com flor de plástico, em cores variadas, pacote com 50 unidades.

103 GUARDA-CHUVA	UNIDADE	40	R\$ 36,9900	R\$ 1.479,6000
------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: OLMPORT

Fabricante: OLMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sombrinha de frevo, medindo aproximadamente 55 cm de diâmetro, em tecido colorido.

Total do Fornecedor: **R\$ 4.466,7000**

72.542.459/0001-28 - CAPITAL DO ESPORTE COMERCIO DO MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	30	R\$ 44,5000	R\$ 1.335,0000

Marca: Penalty

Fabricante: Cambuci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Futsal oficial, categoria feminino. Costurada com circunferência aproximadamente entre 55-59 cm, peso aproximado entre 350-380 g, miolo removível e lubrificado. Aprovado pela Federação Internacional de Futsal, penalty, dalponte, adidas, superior ou similar. Marca: Penalty. Modelo: Storm. Fabricante: Cambuci. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. Prazo de entrega: 30dd. <http://www.penalty.com/pt/default.aspx>

19 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	123	R\$ 145,0000	R\$ 17.835,0000
-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Mikasa

Fabricante: Mikasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola oficial de Vôlei, matrizada. Material acabamento em microfibra e miolo

removível lubrificado. Bola oficial da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIV). Diâmetro aproximado do produto: 65 a 67 cm, peso aproximado do produto: 260 a 280g, similar ou superior a Penalty ou Nike. Marca: Mikasa. Modelo: MVA350. Fabricante: Mikasa. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. Prazo de entrega: 30dd. www.mikasasports.com

22 BOLSA	UNIDADE	10	R\$	R\$ 449,000
			44,9000	

Marca: Endurance

Fabricante: Endurance

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa térmica, material borracha sintética. Características adicionais: com tampa roscável, capacidade aproximada de 1.400 a 1.500ml, formato retangular, aplicação crioterapia, comprimento aproximado 25cm, largura aproximada 10cm. Marca: Endurance. Modelo: Termica. Fabricante: Endurance. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. Prazo de entrega: 30dd.

88 EQUIPAMENTO DE FUTEBOL	unidade	4	R\$	R\$ 300,000
			75,0000	

Marca: Kief

Fabricante: Kief

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta tática em PVC para: Futebol de campo. Marca: Kief. Modelo: Futebol. Fabricante: Kief. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. Prazo de entrega: 30dd.

92 QUADRO MAGNÉTICO	unidade	4	R\$	R\$ 1.400,000
			350,0000	

Marca: Kief

Fabricante: Kief

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro tático para Futsal/Handebol, com quadro magnético e 12 peças com ímã. Medida aproximada: 36x47cm. Com mola que permite prender outras folhas táticas ou planos. Fornecido com um marcador. Marca: Kief. Modelo: flexivel. Fabricante: flexivel. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. Prazo de entrega: 30dd.

100 CRONÔMETRO	CAIXA	27	R\$	R\$ 2.236,950
			82,8500	

Marca: Jaehrig

Fabricante: Jaehrig

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio de xadrez. Modelo analógico com 02 mostradores. confeccionado em caixa plástica. Dimensões aproximadas de altura 12 cm, largura de 10 cm e profundidade 5 cm. Marca: Jaehrig. Modelo: analogico. Fabricante: Jaehrig. Validade da proposta: 60dd. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. Prazo de entrega: 30dd.

Total do Fornecedor:	R\$
	23.555,9500

88.253.463/0001-06 - BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BASTÃO	UNIDADE	45	R\$ 5,9800	R\$ 269,1000

Marca: Scalibu

Fabricante: Scalibu Sports

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão para revezamento em PVC revestido com filme retrátil. Peso aproximadamente 130g. Dimensões aproximadas : 30cm comprimento x 30 mm diâmetro.

6 BOLA BASQUETEBOL	UNIDADE	148	R\$	R\$ 9.879,0000
			66,7500	

Marca: Wilson

Fabricante: Wilson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de Basquete Oficial, matizada, confeccionada em microfibra de PU. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Basquete (CBB) e aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA), na cor vermelha, com peso aproximado de 500 gramas, pressão de 7 a 9 libras, e circunferência aproximada de 74 cm. Matizada; Microfibra, penalty, Wilson, topper ou similar.

23 BOMBA ENCHER BOLA	UNIDADE	50	R\$	R\$ 658,5000
			13,1700	

Marca: Stadium

Fabricante: Stadium

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba manual para encher bola dupla ação (enche nos dois sentidos de movimento). Cilindro de ar revestido externamente por material plástico. Bico metálico conectado ao cilindro de ar por mangueira revestida de material trançado. Peso aproximado: 200g. Penalty ou similar

65 VESTUÁRIO PARA COMBATE	unidade	65	R\$	R\$ 7.670,0000
			118,0000	

Marca: Shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor azul. Tamanho M1

66 VESTUÁRIO PARA COMBATE	unidade	65	R\$	R\$ 7.670,0000
			118,0000	

Marca: Shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor azul. Tamanho M1

67 VESTUÁRIO PARA COMBATE	unidade	7	R\$	R\$ 749,0000
			107,0000	

Marca: Shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação

brasileira de judô na cor azul. Tamanho M3
68 VESTUÁRIO PARA COMBATE unidade 3 R\$ R\$ 357,0000
119,0000

Marca: Shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor azul. Tamanho M4

69 VESTUÁRIO PARA COMBATE unidade 15 R\$ R\$ 1.770,0000
118,0000

Marca: Shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor branco. Tamanho M1

70 VESTUÁRIO PARA COMBATE unidade 15 R\$ R\$ 1.770,0000
118,0000

Marca: Shinai

Fabricante: shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor branco. Tamanho M2

71 VESTUÁRIO PARA COMBATE unidade 7 R\$ R\$ 826,0000
118,0000

Marca: Shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor branco. Tamanho M3

72 VESTUÁRIO PARA COMBATE unidade 3 R\$ R\$ 354,0000
118,0000

Marca: shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor branco. Tamanho M4

73 VESTUÁRIO PARA COMBATE unidade 7 R\$ R\$ 826,0000
118,0000

Marca: shinai

Fabricante: Shinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono trançado para pratica esportiva de judô aprovado pela confederação brasileira de judô na cor azul. Tamanho A1

Total do Fornecedor: R\$
32.798,6000

Valor Global da Ata: R\$
157.465,0300



[Voltar](#)